I
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

СТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
03.03.2020 №174

г. Мончегорск

О проведении всероссийских проверочных работ
в общеобразовательных учреждениях

города Мончегорска в 2020 году

В целях организованного проведения всероссийских проверочных работ в
общеобразовательных учреждениях города Мончегорска в 2020 году (далее - ВПР), на
основании приказа Министерства образования и науки Мурманской области от
27.02.2020 № 319 «О проведении всероссийских проверочных работ в Мурманской
области в 2020 году» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график проведения ВПР в 4-7 классах в общеобразовательных
учреждениях города Мончегорска, проверки работ участников ВПР в 4-7 классах
муниципальными комиссиями, подачи апелляций по результатам проверки работ
участников ВПР в 4-7 классах муниципальными комиссиями (Приложение № 1).

2. Назначить ответственными за организацию работы муниципальных
комиссий по проверке работ участников ВПР в 4-7 классах методистов МБУ «ПРО»
(Приложение № 2).

3. Управлению образования (Солтан И.В.) обеспечить создание условий для
проведения ВПР, направленных на получение объективных результатов ВПР.

4. МБУ «ЦРО» (Паньшина Н.В.):
4.1. Организовать проверку работ участников ВПР в 4-7 классах

муниципальными комиссиями.'
4.2. Провести анализ результатов ВПР в общеобразовательных учреждениях

города Мончегорска в срок до 01.09.2020.
4.3. Представить результаты анализа ВПР на совещании руководителей в

сентябре 2020 года.
5. Руководителям ■ муниципальных бюджетных общеобразовательных

учреждений (далее - МБОУ):
5.1. Ознакомить участников ВПР, родителей (законных представителей) с

графиком проведения ВПР в 4-11 классах.
5.2. Утвердить Порядок проведения ВПР в МБОУ.
5.3. Обеспечить проведение ВПР в соответствии с утвержденным Порядком,

загрузку результатов в установленные сроки.
6. Контроль исполнения приказа возложить на Уханову В.Л., заместителя

начальника управления образования администрации города Мончегорска.

Начальник управления

Рассылка: дело, Уханова В.Л., Солтан И «ЦРО», все МБОУ

А.И. Архипов

Приложение № 1
к приказу управления образования

администрации города Мончегорска
от 03.03.2020 № 174

Г рафик проведения ВПР, проверки работ участников ВПР в 4-7 классах муниципальными комиссиями, подачи апелляций по
результатам проверки работ участников ВПР в 4-7 классах муниципальными комиссиями

К ласс П редм ет Д ата  проведения Д ата  п роверки Д ата
ап елл яц и и У частн и ки  п роверки

4
Русский язык 07.04.2020, 09.04.2020 10.04.2020-11.04.2020 14.04.2020 Все М БОУ
М атематика 14.04.2020 15.04.2020-16.04.2020 20.04.2020 Все М БОУ

Окружающий мир 21.04.2020 Проверка проводится в М БОУ

5

История 31.03.2020 01.04.2020-03.04.2020 07.04.2020 Все М БОУ
Биология 07.04.2020 08.04.2020-09.04.2020 13.04.2020 Все М БОУ

Русский язык 14.04.2020 15.04.2020-16.04.2020 20.04.2020 Все М БОУ
М атематика---------1------------------------------ 21.04.2020 21.04.2020, 23.04.2020 27.04.2020 Все М БОУ

6

География 31.03.2020 Проверка проводится М БОУ
Биология 02.04.2020 03.04.2020-04.04.2020 07.04.2020 Г  7, 8, 14
История 09.04.2020 10.04.2020-11.04.2020 15.04.2020 1, 5, 14, лицей

М атематика 15.04.2020 15.04.2020-16.04.2020 20.04.2020 1 ,5 , 14, гимназия
Обществознание 17.04.2020 Проверка проводится М БОУ

Русский язык 24.04.2020 24.04.2020-25.04.2020 28.04.2020 1 ,7 , 10, гимназия

7

Русский язык 01.04.2020 02.04.2020-03.04.2020 07.04.2020 5, 8, 14, лицей
Обществознание 03.04.2020 04.04.2020-06..04.2020 09.04.2020 5 , 7 , 8 , 1 4

Биология 10.04.2020 11.04.2020, 13.04.2020 15.04.2020 1, 7, 8, гимназия
История 14.04.2020 14.04.2020-15.04.2020 20.04.2020 1, 5, 7, 14, лицей

Г еография 16.04.2020 17.04.2020-18.04.2020 22.04.2020 5, 7, 8, 14
Физика 20.04.2020 Проверка проводится М БОУ

М атематика 24.04.2020 24.04.2020-25.04.2020 28.04.2020 7, 8, 10, лицей
Иностранный язык Г рафик устанавливается

М БОУ
Проверка проводится МБОУ

Приложение № 2
к приказу управления образования

администрации города Мончегорска
от 03.03.2020 № 174

Список ответственных за организацию работы
муниципальных комиссий по проверке работ участников ВПР

в 4-7 классах

Предмет Ответственный
Русский язык, математика,
окружающий мир (4 классы)

Нистратова М.Г., методист МБУ «ЦРО»
(по согласованию)

Математика (5-7 классы),
физика (7 классы)

Бражник И.П., методист МБУ «ЦРО»
(по согласованию)

Русский язык (5-7 классы) Трошина О.Н., методист МБУ «ЦРО»
(по согласованию)

История (5-7 классы),
обществознание (6, 7 классы)

Кремлева М.В., методист МБУ «ЦРО»
(по согласованию)

Биология (5-7 классы),
география (6, 7 классы)

Келлер И.В., методист МБУ «ЦРО»
(по согласованию)